S2) Um nur auf einige unter den vielen sachlichen Berührungspunkten 
zwischen Predigt und Statuten hinzuweisen, vgl. BUB 10 fol. 338" und Moni­
tach p. 42, fol. 339?= und p. 39 sq., fol. 339™ und p. 41, 49.

53) BUB 10 fol. 337™—34i™; vgl. BUB 4 fol. 287v—29U; BUB 8 fol. 
66™—71™; BUB 9 fol. lOOvß—105A

54) M o n t b a ch p. 38—51.

17. Breslau. 1410 Oktober 16.

a. Synodalpredigt.
Sermo fratris Ludolphi, abbatis canonicorum regular!um de 
Sagano, factus in sínodo Wratislaviensi MCCCCX0 post 
Hedwigis: „Ad nichilum valet ultra nisi ut mittatur foras et 
conculcetur ab hominibus.“ Mathei quinto.

Von Bischof Wenzel beauftragt, hält Ludolph im Breslauer 
Dom den sermo synodalis. Er legt die Notwendigkeit der 
Sittenreform im Klerus dar und begründet als Verfechter der 
konziliaren Idee den Entscheid des Pisaner Konzils (1409) in 
der Frage des abendländischen Schismas:
aa) Papa verus et indubius potest per heresim infatuari et per 

concilium deponi.
bb) Concilium contra talem congregandum potest in nonnullis 

casibus congregar! sine eius auctoritate et etiam volúntate 
eius.

cc) Tali pape nondum per sententiam deposito possunt fideles 
in certis casibus obedientiam denegare.

dd) Papa verus et indubius cedere tenetur propter grave scan- 
dalum scismatis et, si non cedit, ipse ut scismaticus repu- 
tandus est et si scismaticus antiquus tamquam hereticus 
puniendus.
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Die Breslauer Synode hatte u. a. den Zweck, den Diözesan­
klerus zur Anerkennung des auf dem Pisanum gewählten 
Papstes Alexander V. zu bringen.

Hs.: BUB 9 fol. 256v«—262vß; BUB 10 fol. 349'«—353vU; Druck
nicht vorhanden.

b. Eodem anno (sc. 1410) reverendos pater dominus Wenczes- 
laus, episcopus Wratislaviensis, celebravit synodum dominica(!) 
post Hedwigis, ad quem ex more covatus dominus Ludolfus, 
qui tunc pre omnibus viris illuminatis iussus est declamare ser­
moneen ad clerum, quod et fecit obedientia sui presulis ad hoc 
eum stringente. Fuit autem thema huius collationis: Ad nichilum 
valet ultra nisi ut mittatur foras etc. Math. V.

Chronik: Script, rer. Siles. I p. 257.

18. Breslau. 1418 Oktober 15.

Diözesansynode.

a. Bischöfliches Notariatsinstrument von 1418 Oktober 15.
Am Feste der hl. Hedwig 1418 wird in curia episcopal! Wra- 
tislaviensi in generali sinodo diocesana per re- 
verendum in Christo patrem et dominum dominum Conradum 
Dei gratia episcopum Wratislaviensem propter subscripta tunc 
convocata et congregata in Gegenwart der Äbte, Kanoniker, 
Vorstände der Kollegiatstifter und Erzpriester Universum 
clerum curatum et non curatum, exemption et non exemptum 
civitatis et diócesis Wratislaviensis representantes in 
sinodo eine Kommission ernannt, die mit König Sigismund 
in Sachen der ihm von Martin V. bewilligten kirchlichen Zehnten 
in ganz Deutschland verhandeln soll.